

مجلس

عضو کمیسیون قضایی مجلس:

ترور قاضی مقبسه و رازینی احتمالا توسط منافقین صورت گرفته است

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس می‌گوید احتمال اینکه ترور شهیدان رازینی و مقبسه توسط منافقین صورت گرفته باشد، وجود دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی درباره شهادت حجت‌الاسلاموالمسلمین علی رازینی رئیس شعبه ۳۹ و حجت‌الاسلاموالمسلمین محمد مقبسه رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور در یک حادثه تروریستی گفت: شهید رازینی در طول خدمت خود مسئولیت‌های مهمی برعهده داشت، شهید رازینی نیز خدمات زیادی به نظام قضایی کشور ارائه کرد و همواره در تلاش برای رفع مشکلات قضایی و مبارزه با فساد بود و من شخصاً مدت زیادی ایشان را می‌شناختم و همکاری با این شهید در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس فرصت بزرگی بود. این نماینده مجلس می‌گوید نظرات کارشناسی شهید رازینی در بسیاری از لایوح و طرح‌های مرتبط با قوه قضاییه بسیار اثرگذار بود. ایشان از ابتدای انقلاب در راستای خدمت به مردم و دفاع از عدالت و مبارزه با فساد تلاش کرد و یکی از ویژگی‌های بارزش، فسادستیزی و تعهد انقلابی‌اش بود.

حجت‌الاسلام غضنفرآبادی درباره شهید مقبسه گفت: من چهار سال در دادگاه انقلاب بودم و ایشان از قضات برجسته آن دادگاه بود البته هر دو شهید در مبارزه با فساد و رسیدگی به پرونده‌های امنیتی و اقتصادی نقش بسیار مهمی ایفا کردند. شهید مقبسه به‌ویژه در مبارزه با فسادهای مالی و اقتصادی فعالیت داشت و شهید رازینی بعد از خدمت در دادگاه انقلاب به دیوان عالی کشور رفت و در این جایگاه نیز پرونده‌های حساس را مورد بررسی قرار می‌داد و هر دو شهید تلاش‌های زیادی برای ایجاد عدالت و امنیت در کشور انجام دادند که در نهایت، شهادت نتیجه سال‌ها خدمت صادقانه و تلاش بی‌وقفه آنها برای نیظام جمهوری اسلامی بود و آن‌شاهانه روحشان شاد و با شهدای کربلا محشور شوند.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس درباره احتمال ترور شهیدان رازینی و مقبسه توسط منافقین اظهار کرد: باید بگویم که چنین احتمالی وجود دارد؛ از آنجا که منافقین سابقه اقدامات تروریستی در کشور دارند و با توجه به اینکه شهیدان رازینی و مقبسه در پرونده‌های مرتبط با منافقین فعالیت داشته‌اند، احتمال دست داشتن آنها نیز در این حادثه وجود دارد البته برای رسیدگی به ابعاد این موضوع، باید تحقیقات بیشتری صورت بگیرد.

نماینده مردم مد در مجلس بیان کرد: آنچه مشخص است این است که این ترور توسط افرادی انجام شده که مخالف منافع مردم ایران، اجرای عدالت و مبارزه با فساد هستند. این افراد با اسلام، انقلاب و مردم ایران زاویه دارند و به احتمال زیاد از طرف جریان‌های خارجی حمایت می‌شوند. این نماینده مجلس تصریح کرد: درباره احتمال نفوذ، باید بگویم که چنین حوادثی هشتاداردهنده است، چون سابقاً نیز شاهد ترور شخصیت‌هایی مثل شهید بهشتی و شهید رجایی بوده‌ایم که از طریق نفوذ نیروهای خدشتی با افراد داخل دستگاه‌ها انجام شده بود. حجت‌الاسلام غضنفرآبادی گفت: برای جلوگیری از چنین اقدامات تروریستی، نهادهای امنیتی باید نظارت و دقت بیشتری داشته باشند و مسئولین باید نسبت به مسائل امنیتی حساسیت بیشتری نشان دهند. دشمنان نظام همچنان در تلاش هستند تا به هر نحوی به امنیت و ثبات کشور ضربه بزنند بنابراین باید هوشیاری بیشتری داشته باشیم و از تمامی امکانات برای پیشگیری از این‌گونه اقدامات استفاده کنیم.

احمدی:

هر جا فرصتی برای گفت‌وگو باشد باید نقطه نظرات خودمان را منتقل کنیم

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: معتقدم هر جا فرصتی برای کشور پیش بیاید و امکانی برای گفت‌وگو وجود داشته باشد باید نقطه نظرات خودمان را منتقل کنیم و بایستی این کار را ما در عرصه سیاست و حوزه بین‌المللی انجام دهیم، اما این‌که بیاییم خودمان را دلخوش به این گفت‌وگوها کنیم و سایر امور را بند به این مسائل کنیم، قطعاً اشتباه است.

وحید احمدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره مذاکره بین ایران و اروپا و ایالات متحده گفت: باید ببینیم مذاکره برای چه چیزی می‌خواهیم؟ آنچه که تجربه به ما نشان داده این است که غربی‌ها مذاکره را به نوعی صرفاً در جهت منافع خودشان مشاهده می‌کنند و در جهت ایجاد اشکال بر سر مسیر نظام جمهوری اسلامی ایران هستند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بیان کرد: آن‌ها می‌فهمند مسیر رشد و تعالی در نظام علیرغم مشکلات و معضلاتی که وجود دارد طی میشود و جمهوری اسلامی ایران کارش را پیش می‌برد. من فکر می‌کنم باتوجه به پیشینه کار و گذشته‌های که با این‌ها داشته‌ام مذاکرات در این بسترها خیلی نمی‌تواند برای کشور سودی داشته باشد.

وی تأکید کرد:ضمن این‌که معتقدم هر جا فرصتی برای کشور پیش بیاید امکانی برای گفت‌وگو داشته باشد و بتوانیم نقطه نظرات خودمان را منتقل کنیم، بایستی این کار را ما در عرصه سیاست و بین‌المللی انجام دهیم، اما این‌که بیاییم خودمان را دلخوش به این گفت‌وگوها کنیم و سایر امور را بند به این مسائل کنیم قطعاً اشتباه است.

وحیدی درباره این‌ که باتوجه به شرایطی که در منطقه وجود دارد پیشنهاد می‌کند از همکاریان خودمان یک فصل گفت‌وگو مشترک داشته باشیم، بیان کرد: هر کشور در حوزه سیاست خارجی‌اش همسایه‌هایش از یک اولویت اصلی و و اساسی برخوردار هستند و کشور ما هم مستثنی از این منطبق نیست و هر آنچه که برای ما مهم است و باید مورد توجه قرار گیرد باید با همسایگان خودمان ارتباط داشته باشیم بتوانیم منافع مشترکی تعریف کنیم تا دشمنان نتوانند شکافی میان کشورهای منطقه به وجود بیاورند. وی در خصوص این‌ که باتوجه به اتفاقات اخیر در کشور سوریه و نظرات آن کسانی که در حال حاضر زمامدار این کشور هستند موضع ایران در قبال این کشور چیست، گفت: آنچه که موضع اصولی ما بوده است و همیشه هم مد نظر ماست این است که آنچه که مورد توجه و انتخاب مردم سوریه قرار گیرد برای ما ملاک اصلی و اساسی است. احمدی بیان کرد: اما آنچه که فعلا در سوریه وجود دارد ظاهر قمه است باطن قصه چیز دیگری است؛ عواقب مبحث قطعاً به همین کیفیت نخواهد آمد، شکل‌های مختلفی به وجود خواهد گرفت یک تعداد به سمت تجزیه هستند، برخی از طمع این‌ که استان‌های این کشور را تصاحب کنند و از طرفی هم باتوجه به گروه‌های مبارزی که در آینده به وجود خواهند آمدند که از تمامیت ارضی و یکپارچگی وادح دفاع کنند حتما هسته‌هایی تشکیل خواهد شد و همه این‌ها آینده سوریه را در یک وضعیت دیگری قرار می‌دهد، بنابراین باید منتظر رویدادهای آینده بود و آنها را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه:

دولت رئیسی تصویب FATF را دنبال می‌کرد



حشمت‌الله فلاحت‌پیشه رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به طرح مباحث فنی در نظرات موافقان و مخالفان این موضوع تأکید کرد: نظرات موافقان قابل اعتنایی استت ولی وقتی بحث سیاسی شود یا به ویژه عده‌ای از تحریم ایران سوءاستفاده اقتصادی ببرند آن زمان تصمیم گیری دشوار می‌شود.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به مطرح شدن دوباره بررسی پیوست ایران به FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام با درخواست رئیس دولت چهاردهم و موافقت باقی معظم انقلاب،گفت: در دولت قبل هم زمزمه‌هایی در این زمینه شنیده می‌شد و معتقدم که اگر دولت شهید رئیسی ادامه می‌یافت تصویب لایوح پارمو و سی اف تی در مجمع مطرح شده بود.

به گزارش ایرنا، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب همان زمان یعنی در مجلس دهم نظر خود را درباره لایحه «ف ای تی اف» (FATF) مطرح کرد؛ افزود: رهبری فرموده بودند که در این زمینه دولت و مجلس تصمیم بگیرند یعنی عبارتی همان زمان ایشان این کار را به عهده دولت و مجلس گذاشته بودند و دولت وقت هم لایوح را پاراف کرده و به مجلس دهم ارسال کرد، چند بار پس از رفت و برگشت به شورای نگهبان در نهایت تصویب شد و بعد از آن ایراداتی وجود داشت که موجب شد «پارمو» (سی اف تی) یعنی کنوانسیون مقابله با تامین مالی جرم سازمان یافته و تروریستی به نوعی در مجمع تشخیص مصلحت مطرح و در نهایت عمل‌یابگانی شد.

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس با

بیان اینکه حتی در زمان دولت شهید رئیسی نیز زمزمه‌هایی مبنی بر درخواست تصویب این لایوح در مجمع تشخیص شنیده می‌شد، تأکید کرد: حتی برخی از اعضای دولت سیزدهم، پیش از اینکه صاحب منصب دولتی شوند جزو مخالفان این لایوح بودند اما زمانی که به دولت رفتند متوجه شدند که تداوم حضور کشور در لیست سیاه FATF چه عوارض و زیان‌هایی برای منافع ملی دارد لذا دیدیم که در همان زمان دولت شهید رئیسی نیز زمزمه‌هایی مبنی بر ضرورت تصویب FATF در مجمع مطرح شده بود.

این استاد دانشگاه اضافه کرد: اکنون دولت چهاردهم فعالیت خود را آغاز کرده و رئیس جمهور پزشکیان با درخواست از رهبری موضوع بررسی دوباره این لایوح در مجمع تشخیص مصلحت نظام را مطرح کرده است. در شرایط فعلی اگر براساس نظرات گذشته اعضای مجمع تشخیص موضوع را بررسی کنیم به طور طبیعی این دو لایحه به ویژه سی اف تی در مجمع تشخیص تصویب نخواهد شد به همین خاطر رئیس دولت چهاردهم سعی کرده تا به اصلاح نوعی هماهنگی و پشتیبانی رهبری را داشته باشد برای اینکه این لایوح در مجمع تصویب شود. فلاحت پیشه با اشاره به طرح مباحث فنی در نظرات موافقان و مخالفان این موضوع تأکید کرد: نظرات مخالفان در مورد پیوستن به FATF مباحث قابل اعتنایی است ولی وقتی بحث سیاسی شود یا به ویژه عده ای از تحریم ایران سوءاستفاده اقتصادی ببرند آن زمان تصمیم گیری دشوار می‌شود. معتقدم باید با مباحث کارشناسی و ارائه دلایل و مستندات کافی، دغدغه مخالفان که نظرات فنی قابل اعتنایی در این زمینه دارند، برطرف شود. نماینده مجلس دهم افزود: پس از فروپاشی

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه:

دولت رئیسی تصویب FATF را دنبال می‌کرد



بلوک شرق تقریباً تمامی کنوانسیون‌های بین‌المللی که در جهان شکل گرفت در یک کمیته نگارش آمریکایی و اروپایی تدوین شده است بعدها به تدریج کشورهایی مانند چین، هند و بعضاً روسیه و اقتصادهای نوظهور وارد این حوزه شدند ولی به ویژه در دهه نود که اوج ادعای پیروزی دنیای غرب بود ریشه این کنوانسیون‌ها در کشورهای غربی بود و همین موضوع یک دغدغه جدی است. به همین دلیل و برای رفع این دغدغه، کشورهای با حق شرط‌هایی پیوستن به این کنوانسیون‌ها را می‌پذیرفتند. بعنوان مثال بیش از ۵۰ کشور جهان از جمله بخش اعظم کشورهای مسلمان که به CFT پیوسته اند شروط متعددی را مطرح کردند.

مجلس دهم ۱۵ حق شرط بر کنوانسیون‌ها اعمال کرد فلاحت پیشه در ادامه با بیان اینکه ما هم در مجلس دهم همین کار را کردیم، گفت: چهاردهم فعالیت خود را آغاز کرده و رئیس دولت سیزدهم نیز این دغدغه‌ها را وارد دانست و تحت‌اینکه این کنوانسیون‌ها بخشی از استسبای غرب در دهه ۹۰ میلادی بوده، حق شرط‌های قوی را بر کنوانسیون‌ها ضمیمه کرد. حدود ۱۵ حق شرط بر کنوانسیون پارمو و CFT برای رفع این دغدغه‌ها ضمیمه شد و من معتقدم این حق شرط‌ها می‌تواند دغدغه فنی مخالفان را رفع کند.این نماینده سابق مجلس تصریح کرد: ایکاش در همان زمان و پیش از آنکه قرار گرفتن این‌ان در فهرست سیاه FATF به کشور آسیب مالی بزند، با این حق شرط‌ها ایران می‌پذیرفت و می‌توانست از لیست خاکستری خارج شود اما نه تنها از لیست خاکستری خارج نشدیم بلکه دوباره به لیست سیاه برگشتیم.

حق شرط کشورها برای رفع دغدغه‌هاست

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس با

تأکید بر اینکه حق شرط کشورها برای رفع

همین دغدغه‌ها است، گفت: در مباحث که در مجلس دهم داشتیم، مهم‌ترین دغدغه بحث تحریم بود که مخالفان FATF معتقد بودند ایران چون در شرایط تحریم است اگر تراکنش‌های مالی اظهار و شفاف شود امکان دور زدن تحریم‌ها را نخواهیم داشت اما در مجلس برای این موضوع حق شرط تعیین شد که اگر یک سازمانی تحت تحریم قرار دارد دولت ایران نباید تراکنش‌های مالی را به مانع دور زدن تحریم می‌شود، اظهار کند. فلاحت پیشه افزود: درمورد دغدغه موضوعات امنیتی نیز در همان زمان حق شرطی قرار داده شد که نباید دولت ایران تعهدی برای اظهار آن داشته باشد و درباره گروه‌های مقاومت هم حق شرط آمده بود که ایران این گروه‌ها را تروریستی نمی‌داند.

به گفته این نماینده مجلس دهم، مجلس شورای اسلامی در بررسی‌های خود برای تصویب لایوح شرووطی را تعیین کرده بود که اگر این شروطها از سوی گروه ویژه مالی پذیرفته نشود دولت ایران این کنوانسیون‌ها را امضا نخواهد کرد و به نظر ما این شرایط همه دغدغه‌ها رفع می‌شند، اما در نهایت تصمیمی گرفته نشد.

امروز رئیس دولت اعلام می‌کند که پول ملی کشور به دلیل تحریم‌ها و قرارگیری در لیست سیاه ۳۰ درصد ارزش خود را از دست داده است و این رقم بسیار بالایی است که باید برای آن تدبیرهای اندیشیده شود.

جلوی زیان را باید هرچه زودتر گرفت

فلاحت پیشه درباره برخی مخالفت‌های داخلی و احتمال مخالفت برخی کشورها با پیوستن ایران، گفت: معتقدم در همان زمان که شرایط مناسب تر بود این کنوانسیون‌ها باید تصویب می‌شد زیرا موضع گروه مالی هم علیه ایران نبود اما امروز می‌بینیم علاوه بر رژیم صهیونیستی برخی کشورها که مخالف ایران هستند نیز در FATF صاحب کرسی شده‌اند که شرایط را برای ایران سخت تر می‌کند اما به هر حال معتقدم جلوی زیان را باید هرچه زودتر گرفت. رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس در پایان افزود: من سال‌ها پیش استعاره‌ای را بیان کردم که برخی مسئولان زمانی توپ را می‌گیرند که در افسلاید قرار دارند اشاره من به برخی دوستان مجمع بود که یک فرصت طلایی را از دست دادند به ویژه در چهار سالی که کشور به دلایل مختلف نفت خود را خوب صادر می‌کرد، اگر در لیست سیاه قرار نداشتیم می‌شد بسیاری اقدامات مالی و بانکی را انجام داد و هزینه‌های مبادله و غیره کاهش پیدا می‌کرد و به ویژه اینکه احتمال باز کردن ال سی و ارتباطات بانکی هم فراهم می‌شد اما متأسفانه تصمیم‌گیری صورت نگرفت.

دفاع محمد هاشمی از تصویب FATF در مجمع تشخیص

معیشت مردم و روابط بین‌الملل، این بوده که تصویب FATF به حل برخی از مشکلات کمک می‌کند و گشایش‌هایی را برای نظام اداری ما به همراه دارد که می‌تواند معیشت مردم را بهبود بخشیده و رونق اقتصادی به همراه داشته باشد.

FATF زبانی برای کشورهای عضو نداشته است

این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: معرجی کشور که دولت است، تشخیص داده که تصویب FATF یک راهکار مناسب برای حل مشکلات بوده و می‌تواند نقش کمکی برای دولت داشته باشد. ضمن اینکه زبانی نیز برای کشور به همراه خواهد داشت. کشورهای متعددی عضو FATF بوده و در حال فعالیت هستند، زبانی نیز برای آنان

افشای منبع مالی «مدرسه احمدی‌نژاد» از زبان عبدالرضا داوری



احمدی نژاد نیست و فکر می‌کنم تا الان

حداقل ۳، ۴ دوره این مدرسه را برگزار کردند. در زمان ریاست جمهوری خودش مدرسه مدیریت ایرانی را راه اندازی کرد؟

خیر، فکر می‌کنم احمدی نژاد مدرسه مدیریت ایرانی است، از طریق آن ایده‌هایش را مطرح می‌کند یعنی مدرسه مدیریت ایرانی یک نهاد مستقل نیست بلکه احمدی نژاد تابلویی درست کرده که به واسطه آن نظراتش را اعلام کند و این مدرسه در دفتر احمدی نژاد است یعنی در همان سالن دفتر احمدی نژاد برگزار می‌شود.

چه هدفی را دنبال می‌کند؟ مثلاً به دنبال کادرسازی است؟

یکی از خلأهایی که احمدی نژاد در دولتش

داشت این بود که نتوانست یک شبکه اندیشمند که گفتمان ساز را برای خودش ایجاد کند و الان با طرح مدرسه مدیریت ایرانی به دنبال این است که جمعی از نیروها را تربیت کند. منتها اشتباه احمدی نژاد این است که نمی‌داند روند گفتمان سازی‌ها به صورت طبیعی شکل می‌گیرد و به این ترتیب نیست که فرد صحبت‌ای ایجاد کند. شاید محتوای مصلحت‌های امروز احمدی نژاد با تفکرات متضاب همخوانی نداشته باشد اما پارادایم ذهن و مدل رفتار دقیقاً همان مدل تشکیلات مصباح و جبهه پایداری است. در مورد طرفداران سیدمحمد خاتمی روند به این ترتیب بوده که گفتمانی حول محور است، سخنرانی می‌کند، بنابراین مدرسه مدیریت ایرانی در همان زمان وجود داشت. اما سید محمد خاتمی اعم از جنبش دانشجویی، زنان، جوانان و اساتید دانشگاه عضو و سیماد گرفته است، لذا روند به این ترتیب نیست که خاتمی مدرسه‌ای در آنجا گذاشته باشد و آقایان‌هادی خاتبکی و محمد چوقچانی را در آنجا تربیت کرده باشند و بعد آنها به داخل جامعه بروند، خیر دقیقاً برعکس است، یعنی گفتمانی در جامعه وجود دارد که آنچه در حکم دادگاه آمده باقیی آن پول‌ها را در اختیار خودش قرار داده که آثار آن پول‌ها هنوز پابرجا است یعنی منابع مالی اصلی این منبع همان مبالغ است.

اگر مبالغ فسادهای مالی باقیی در دوره زمانی که معساون اجرائی دفتر رئیس جمهور بودند را جمع کنید، مبالغ قابل توجهی می‌شوند، لذا آن منابع فساد از دولت دهم هزینه همین برنامه‌ها نظیر مدرسه مدیریت ایرانی در دفتر احمدی‌نژاد شد.

سیاسی ۳

ویژه

پورمحمدی مطرح کرد

جزئیات ترور قضات دیوان عالی کشور

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز جزئیات ترور قضات دیوان عالی کشور را تشریح کرد.

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی که در برنامه گفت وگوی ویژه تلویزیونی امشب حضور داشت در بخشی از صحبت‌های خود درباره جزئیات ترور قضات دیوان عالی کشور گفت، هدف دار ترور شدند. فرد مستخدمی که ترور را انجام داده است، از مدتی پیش از برخی شعب سوال می‌کرده که شما به پرونده منافقین رسیدگی می‌کنید؟

وی با اشاره به اینکه این فرد به سوابق دادگاه انقلابی رسیده و آن‌ها را شناسایی کرده بود، ادامه داد: او دو قاضی را شهید می‌کند و می‌رود طبقه دیگر که قاضی دادگاه انقلاب را ترور کند اما او نیامده بود و موفق نمی‌شود قاضی سوم را ترور کند. این فرد در هنگام ترور از منافقین صحبت کرده و شعار می‌داده که نشان می‌دهد هدفدار آمده است.

وی با تأکید بر اینکه باید بررسی شود که آیا از بیرون به او خط برای افراد مشخص داده شده یا فقط به او گفتند قضات داگاه انقلاب را ترور کند، گفت: برخی مواقع آنها طراحی کرده و تیم می‌فرستند و بعضی وقت‌ها آدرس کلی می‌دهند که به هواداران خود می‌گویند در فلان منطقه افراد خطرناکی هستند و اگر می‌توانید کاری کنید، آنها یک هدف دارند و دنبال زدن ارکان نظام و چهره‌های اصلی ارکان نظام هستند تا سایرین دیگران برترسد و جا بزنند ولی ما باید به مردم و نیروهای خود افتخار کنیم.

مجمع تشخیص

آخرین خبر از بررسی FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از برگزاری جلسه کمیسیون‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام و پارمو خبر داد. محسن دهنوی حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «جلسه کمیته‌های کمیسیون‌های تخصصی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست دکتر ذوالقدر درباره لایوح پیوستن به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) و کنوانسیون پارمو برای ارائه به کمیسیون مجمع در حال برگزاری است. گزارش در جلسه چهارشنبه صبح کمیسیون مشترک مجمع بررسی خواهد شد.»

سوشیال

مهاجری:

انتشار حرف‌های کذب و توهم آلود سودی جز تخریب شهید رئیسی دارد؟

فعال اصولگرا در یادداشتی نوشت: گمانه ناخوشایندی است اما بعید نیست افراد ناتوان و ناکارآمدی که در دولت سیزدهم بدلیل عملکرد بسیار ضعیف و مسئله دار موجب اتفاقاتی چون فساد جای دبش شدند، با گسترش شایعات بدنبال جرم شویی و تخلف شویی از خود و نیز توجیه عملکرد ناشایست‌شان باشند.

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا، در یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: «ادعاهایی از سوی برادر سرتیم حفاظت رئیس جمهور فقید مطرح شده که دانسته یا نادانسته وهن شهیدان رئیسی و موسی است.

او از قول برادرش می‌گوید مخالف پرواز هلی کوپتر حامل مرحوم رئیسی و همراهان در جوار مرز جمهوری آذربایجان بوده و سپس برای اینکه نفعاندافش را زیاد کند به حضور سرویس اطلاعاتی اسرائیل اشاره می‌کند.

در میان سخنان برادر، محترم سرتیم حفاظت تأکید می‌شود که مرحوم رئیسی با وجود اینکه پروتکل‌های حفاظتی اجازه پرواز نمی‌داده، اصرار به پرواز داشته است.

این سخن اگر درست باشد (که منطقا نمی‌تواند درست باشد) معنایش آن است که رئیس جمهور فقید، نه فقط نسبت به حفظ جان خود بی توجه بوده که حاضر به قربانی کردن جان همراهان خود بوده است! کدام عقل سلیمی نسبت دادن این جرم از بی مبالایی را به بالاترین مقام اجرائی کشور می‌پذیرد؟ افرادی که چنین خبری را در بوق می‌کنند حواسشان هست که اگر مرحوم رئیسی تا این حد نسبت به حفظ جان دیگران بی توجه باشد (که حتما نبوده) هیچ امتیازی برایش محسوب نمی‌شود و حتی لفظ «شهید» را نمی‌توان به او نسبت داد؟

ادعاهایی نظیر گمانه ترور یا دخالت عوامل بیگانه- که خوشبختانه مکرراً توسط ستاد کل نیروهای مسلح تکذیب شده- زاینده ذهن توهم زای برخی همراهان رئیس جمهور است که قبلاً هم ادعاهایی غیرقابل باور و حتی مضحک مطرح کرده بودند.

فهم اینکه انتشار چنین شایعاتی برای منظورهای خاص از سوی برخی از مثلا علاقمندان به مرحوم رئیسی ضریب داده می‌شود، سخت نیست. آنچه قابل درک نیست اینکه چرا نزدیکان رئیس جمهور شهید اجازه می‌دهند به تصویر چهره‌ای متوه از آن مرحوم، خدمات به کشور زیر لتباری از حرف‌های بی‌سند و شهوانه و کذب، زیر سوال برود.

گمانه ناخوشایندی است اما بعید نیست افراد ناتوان و ناکارآمدی که در دولت سیزدهم بدلیل عملکرد بسیار ضعیف و مسئله دار موجب اتفاقاتی چون فساد جای دبش شدند، با گسترش شایعات بدنبال جرم شویی و تخلف شویی از خود و نیز توجیه عملکرد ناشایست شان باشند.»

تحلیل رضایی درباره همزمانی ترور دو قاضی دیوان عالی با آتش بس در غزه محسن رضایی به ترور دو قاضی دیوان عالی کشور همزمان با نهای‌سازی آتش‌س در غزه واکنش نشان داد.

محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:«ترور دو تن از سرسازان ملت ایران توسط منافقین، آن هم همزمان با نهای‌ شدن آتش‌س غزه و شکست رژیم صهیونیستی پس از مقاومت کم‌نظیر مردم بی‌دفاع غزه، مدیریت مثال‌زدنی حماس و وحدت عمل جبهه مقاومت، نمی‌تواند عظمت این پیروزی‌ها را تحت‌الشعاع قرار دهد. این اولین همراهی ذلیلانه منافقین با دشمنان ملت ایران نیست؛ همراهی آنان با صدام در جنگ با ایران، چهره کثیف و مزدورشان را برای ملت ایران ثابت کرده است.»

یادداشت

ظرافت توازن در دیپلماسی

ادامه از صفحه ۱

آنچه در بحران اوکراین رخ داد در واقع نقطه برخورد این جبهه در نتیجه عدم امکان تقاهم در عرصه گفت‌وگو و دیپلماسی بود. در این زمینه مطالب بسیاری وجود دارد اما در یک برآورد کلی می‌توان کشورهای بسیاری همچون چین، هند، ترکیه، عربستان سعودی، امارات و حتی همین جمهوری آذربایجان را مثال زد که در مسیر تنوع و تکثر در شرکای خارجی و به اصطلاح قرار ندادن همه تخم مرغ‌های خود در سبد یک یا چند کشور محدود حرکت می‌کنند.

ایران به همان دلایلی که کشورهای یادشده در تحلیل خود به آن رسیده‌اند و همچنین به دلیل ماهیت نظام سیاسی و انقلاب اسلامی باید سیاست تنوع در مناسبات و موازنه سازی بین قدرتها و همکاری توامان با همه آنان را دنبال کند و طبعاً این رویکرد منطقی است که ظرفیت‌های خوبی برای سیاست خارجی کشور ایجاد کند.

در این راستا سفر آقای رئیس جمهور به تاجیکستان و روسیه و عقد قراردادهای راهبردی با آنان و همزمان گفت‌وگوی مسئولین دیپلماسی با کشورهای اروپایی در ژنو در دستور کار است و طبعاً مجموعه اینها در راستای وزن کردن قدرت دیپلماسی در برابر امریکای دوران ترامپ انجام می‌شود و به منطبق رفتاری خود را داراست.

البته در کنار اینها باید به توان و قدرت ایران نیز باور داشت و در دام و تله جنگ روانی و رسانه‌ای دشمن قرار گرفت که امروزه بیش از هر زمان درصد بزم زدن نظم فکری و سامانه محسباتی کشور، عمل می‌کنند.

باید قبول کرد که ایران توانمندی گسترده‌ای در اختیار دارد که جبهه مقابل به اشکال گوناگون درصدد وارونه‌سازی و غیرواقعی و حتی تهدید انگاری آن برای مردم ایران هستند که هوشیاری و دقت نظر زیادی را طلب می‌کند.